
	

Sons	of	Norway,	Eidsvold	lodge	8-009,	mars	2017,	34.	årg.	

Tomm	Kristiansen	kommer!	

	
NRK-journalisten	Tomm	Kristiansen	(67)	er	en	profilert	

nyhetsformidler	og	analytiker	i	norsk	presse.	I	tillegg	er	han	forfatter	
av	en	rekke	bøker	gjennom	flere	tiår.	Tomm	har	en	unik	oversikt,	
ettersom	han	har	reist	mye	og	vært	i	mange	konfliktsoner	i	verden.	
Dagens	nyhetsbilde	med	fake	news	og	USA	i	en	ny,	forunderlig	rolle	–	
er	noe	av	det	han	vil	gi	oss	innsikt	i	på	møtet	tirsdag	14.	mars	kl	19	i	

Best	Western	Hotel	Letohallen.	Det	er	ÅPENT	MØTE	for	alle,	så	ta	med	
noen!	Kaffespleis	kr	90.	
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PRESIDENTEN	HAR	ORDET:	

Nå	må	vi	samle	mye	folk! 

	
Tomm Kristiansen er en av Norges fremste spesialister på 
utenrikspolitikk, som utenriksjournalist i NRK radio og TV 
gjennom mange år. Tirsdag 14.3. er han på Dal hos oss! 

 
Mildt	sagt	er	det	en	stor	begivenhet	at	Eidsvold	Lodge	får	besøk	av	selveste	Tomm	
Kristiansen	som	kåsør	på	lodgemøtet	14.	mars.	Han	er	en	nestor	i	norsk	utenriks-
journalistikk,	og	en	kjent	stemme	som	formidler	store,	gode	og	triste	nyheter,	

innsiktsreportasjer	og	dybdeintervjuer	på	en	fremragende	måte.		
Vi	som	tenker	mye	på	slekt	og	venner	og	hele	Sons	of	Norway-verdenen	i	USA	

stadig	vekk,	er	opptatte	av	hva	president	Trump	stadig	finner	på	–	at	han	”styrer”	
medieverdenen	med	sine	korte,	mer	eller	mindre	sannferdige	twittermeldinger	
omtrent	hver	dag	–	og	noen	dager	mange	ganger	i	løpet	av	timer.	Det	er	snakk	

om	falske	nyheter,	såkalte		”fake	news”	–	og	det	nærmest	hagler	av	beskyldninger	
mot	media.	Møtet	denne	tirsdagen	i	mars	2017	blir	derfor	svært	interessant,	for	

Tomm	kan	mest	sannsynlig	gi	oss	noen	råd	om	hvor	store	klyper	med	salt	vi	skal	ta	
nyheter	fra	USA	og	Det	hvite	hus	med	akkurat	nå	til	dags.	

Dette	er	første	gang	i	Eidsvold	Lodge	siden	stiftelsen	i	1984	har	en	aktiv	
utenriksjournalist	fra	et	riksmedium	som	NRK	på	besøk.		

Derfor	bør	vi	samle	MYE	folk	og	kanskje	sette	rekord	i	Anker-salen(e)	denne	
tirsdagskvelden,	folkens!	Uansett	er	jeg	sikker	på	at	vi	etterpå	vil	ha	mye	å	snakke	
om	og	reflektere	over.	Tomm	Kristiansen	er	en	av	Norges	flittigste	og	beste	og	

korrekte	nyhetsformidlere	i	dagens	Norge!!!	
Forresten	til	dere	alle:	Kaffespleisen	koster	bare	90	kroner!	

Hilsen	Astrid	Helene		
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Eidsvold Lodge gratulerer i mars og april:		

Mars: 10. Trond Lie, 21. Anita Westengen Lie. 
 
April: 02. Ingebjørg Steinhauer, 08. AsleHoel-Knai, 09. Torvik Vetland, 15. Eirik Granly, 

17. Emma Nilsen Granly, 20. Markus Nilsen Granly, 22. Ingun Aalbhorg Aas, 23. 
Carl Johan Holm, 26. Aase Karine Nyborg. 

************************************************************************* 

Styret i Eidsvold Lodge arbeidsåret 2017  
 

Org nr 892675392      Stiftet 15.09.1984 
President: Astrid Helene Granly – astrid@reklame-huset.no – 93656086 

Visepresident: Ranveig Lie – ranveig6@online.no – 41499711  
Sekretær: Uno Wahl – uno@unomo.com – 932 33378 

Kasserer: Eva Skauen Granly – evagranly@live.no – 911 72972 
Medlemssekr.: Ole Arnegård – o-arnega@online.no - 63971695 

Redaktør: John Granly – john@reklame-huset.no	
 – 63951142 – 957 21021 

Aktivitetsleder og Sosialleder: Knut M. Capjon – capjon@yahoo.com – 918 13310 
Fotoansvarlig/dokumentasjon: Sekretær Uno Wahl 

 
Adresse:   SON EIDSVOLD LODGE 8-009 – EIDSVOLL,  

postboks 100, 2071 Råholt 
*** 

Dette er styret for 2017 

 

Fra venstre: President Astrid H. Granly, aktivitetsleder/sosialleder Knut M. 
Capjon, visepresident Ranveig Lie, kass. Eva S. Granly, medl. sekr. Ole 
Arnegård, red. John Granly og sekretær Uno Wahl.  (Foto: Trond Lie) 
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PROGRAM	2017	
NB!	NYTT	MØTESTED:	BEST	WESTERN	HOTEL	LETOHALLEN,	2072	DAL	

MARS	 14.:	STORBESØK!	ÅPENT	MØTE!	TA	MED	NOEN!	
	 NRK-journalist	og	forfatter	Tomm	Kristiansen	gir	oss	

innsikt	i	dagens	verden	og	den	nærmest	uforståelige	
vridningen	til	falske	nyheter,	president-twitring	og	
andre	utviklingstrekk.	Hvem	er	”gal”	og	hvem	lyver?	 	

	
APRIL	 18.:	Tett	på	Norges	ukronede	Cirkuskonge	Arne	

Arnardo	og	hans	utrolige	liv,	ved	hans	mangeårige,	
nære	venn	John	Granly	–	i	ord	og	bilder.	

	
MAI	 09.:	Uno	Wahl	gir	oss	innsikt	i	NYE	OSLO	LUFTHAVN	

som	ble	offisielt	åpnet	27.	april	–	og	som	nå	foreslås	
ytterligere	utbygget	–	også	med	tredje	rullebane	mot	
Råholt!	

JUNI	 13.:	USAs	nasjonaldag	feires	stort	i	Frognerparken	i	
Oslo	hvert	år	på	nærmeste	helg.	I	kveld	får	vi	info!	
 

 

 



5 

”Nett-surfer’n” 
v/medlemssekretær	Ole	Arnegård	o-arnega@online.no		

 
Denne måned vil jeg minne om en interessant nettside for de av oss som er 

opptatt av lokalhistorie. Kanskje du også kommer fra et annet sted i Norge og 
vil «se litt tilbake» dit du tråkket dine barnesko. 

Månedens nettside er ordnet på en meget oversiktlig måte der hvert enkelt 
fylke er representert og for hvert fylke er kommunene listet opp. 

Jeg har «testet» de to kommunene der min slekt har hatt tilhold og funnet en 
rekke gode historier. 

Omfanget av materialet som er tatt med, kan nok til en viss grad avspeile 
hvor stort aktivitetsnivået i de enkelte kommuners historielag er. Modum 

kommune der jeg har vokst opp, har gjennom mange år hatt noen ildsjeler 
som har utgitt flere samlinger av historier. I dag er det vanskelig å få tak i 

disse heftene/bøkene. Da vil denne nettsiden være til stor hjelp. 
Så søk opp stedet der du har vokst opp og kanskje vil du finne noen artige 

historier fra din oppveksts samtid eller fra tidligere tider. Så gå til nettsiden; 
http://www.historier.no/ 

==== # ==== 
Ole and Lena 

Ole was seeing his doctor for a physical.  
The doctor tried to give Ole a tactful message about his health. 

“I’m afraid I can’t do much in the way of treatment right now due to 
overindulgence in alcohol … in other words, drinking,” said the doctor. 

Ole looked at him and answered: “Vell, ven you sober up, let me know and I’ll 
come back and see you.”  

+ 
When Lena did the family washing, she often used the shower in the basement 

to freshen up. 
One morning she was going to use the shower and couldn’t find a shower cap. 

So, she spotted Little Ole’s football helmet and used that instead.  
Following her shower, she needed a towel and as she crossed the basement to 

get one, the electric meter reader suddenly appeared to take a reading. 
He stopped in his tracks and gazed at Lena in her football helmet … and 

NOTHING else, and said; “Lady … I don’t know what game you are going to 
… but I hope YOUR team wins!” 
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Fotoglimt	fra	Hjertefred-møtet	

	

		
President	Astrid	Helene	i	midten	overrakte	vår	unike	Eidsvold	1814-

2014	og	1984-2014	jubileumsmedalje	som	takk	for	en	dyp	og	fin	kveld	
med	Hjertefred-lederne	Frøydis	Baukop	og	Wenche	Strand.	

		 	

					



7																														

FILMPROGRAMMET  
VÅREN 2017 

NB! NB!Kulturhuset på Jessheim kl 19.00 
Hver tredje torsdag i måneden! 

Romerike Filmklubb viser i Jessheim Kino kl 1900 følgende torsdager: 

Virkelig noe å glede seg til - la ikke disse unike sjansene gå fra deg. 
Torsdag 16.3. kl 19.00: 

 
 
16 mars: All the president's men med Robert Redford og Dustin Hoffman. 
Spenningsfilm fra avisredaksjonsmiljøet i Washington 2t og 18 minutter. Norsk tekst. 
Dette er filmatisering av historien hvor 2 journalister fant frem til personene som førte til 
Watergate skandalen som igjen førte til president Nixon avgang. Folk fra Nixons 
valgkampanje fikk lagt inn mikrofoner i hovedkvarteret til det demokratiske partiet, slik 
at de kunne følge med på hva demokratene planla og foretok seg. Meget aktuell film sett 
på bakgrunn av den siste valgkampen i USA, 

Og også sett på bakgrunn av at vi har utenrikstema på møtet den 14.3. med Tomm 
Kristiansen kjent som journalist i NRK TV og radio – og som forfatter. 
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20. april: The Sting (Stikket) med Paul Newman og Robert Redford 
Spenningsfilm og komedie 2t  9 minutter, norsk tekst 
Stikket har vunnet 7 Oscar, blant annet for Beste Film, og er en av de 
mest populære og kritikerroste filmer noensinne. 
Den utspekulerte krimkomedien foregår i de harde 30-åra, hvor en 
ambisiøs småkjeltring (Robert Redford) og en garvet bondefanger (Paul 
Newman) vil hevne seg på en kynisk gangsterboss (Robert Shaw) som 
fikk en av deres venner myrdet. Historien om hvordan denne gruppen 
småsvindlere får tatt et "Stikk" fra sin fiende er en av de mest elegante 
høydepunkter i filmhistorien, og det bygger seg opp til et utrolig og 
overraskende klimaks. 



             9 
 

 
 

Et par påminnelser til medlemmene! 
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ 

Ny nettadresse for distriktet er http://sofn.no 

Der	finner	du	mye	å	lese	–	og	du	kan	delta	i	debatter	om	du	vil.	På	denne	
adressen	vil	også	informasjon	om	Eidsvold	Lodge	ligge.	

Det	er	Uno	Wahl	i	vår	lokale	lodge	som	har	laget	ny	nettside.	

********************************************	

TRENGER	GEVINSTER	TIL	LOTTERIENE!	
TUSEN	TAKK	til	alle	dere	som	ga	flotte	gevinster	–	og	mange!	Til	både	
kveldslotteriene	og	julelotteriet	i	året	som	gikk!	Disse	lotteriene	gir	
balanse	i	regnskapet	og	er	vår	store	dugnad	for	å	holde	Eidsvold	

Lodge	i	gang	økonomisk.	Noen	tipper	mye	for	å	skaffe	lodgen	penger,	
også,	og	det	er	bonusen	hvert	år.	Faktisk	blir	det	en	god	del	penger	til	

sammen	av	de	mange	bekkene	små...	
	

Gevinstene	til	lodgemøtene	tar	du	bare	med	på	møtene,	mens	
gevinster	til	julelotteriet	melder	du	opp	til	aktivitetsleder/sosialleder	

Knut	så	snart	du	har	gevinsten	eller	gevinstene	klare.		
	

Og	tar	du	med	deg	noen	på	møtene	–	så	selger	vi	
kanskje	flere	lodd	i	tillegg!?	
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Norge	og	Norway	i	USA	–	del	5	
v/medlemssekretær	Ole	Arnegård	

Ikke	langt	fra	en	av	de	store	sjøer,	Lake	Michigan,	finner	vi	Norway	i	
Michigan.	Stedet	ligger	nær	grensen	til	delstaten	Wisconsin.	US	
Highway	2	går	igjennom	stedet.	Den	veien	starter	ved	Everett	i	
delstaten	Washington,	nord-vest	i	USA,	og	ender	opp	i	det	lille	

tettstedet	St	Ignace	ved	Strait	of	Mackinac.	Stredet	er	forbindelsen	
mellom	Lake	Michigan	og	Lake	Huron.			

Jeg	har	kjørt	US	Hw	2	østover	fra	Everett	til	Minot	i	Nord	Dakota,	
gjennom	Idaho	og	Montana.	«The	Montana	Hi-Line»	kalles	den	i	

delstaten	Montana.	

	

Her	blir	vi	ønsket	velkommen	til	Norway	i	Michigan.	(Foto	fra	Wikipedia)	

Den	lille	byen	Norway	som	ligger	i	sør-vestre	delen	av	Norway	
Township,	290	m	over	havet,	hadde	2845	innbyggere	ved	

folketellingen	i	2010.	Den	inngår	i	grenseregionen	Iron	Mountain	i		
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Michigan/Wisconsin	og	ligger	i	Dickinson	County.	Ved	folketellingen	i	
2010	var	andelen	innbyggere	med	norsk	opphav	så	liten	at	den	ikke	

ble	registrert.	Svenskene	utgjorde	7,5	%.	

En	av	de	største	hoppbakkene	i	denne	delen	av	USA	finner	vi	nettopp	
i	Iron	Mountain.	På	Youtube	finnes	noen	filmsnutter	fra	hoppbakken.		

Historien	forteller	at	en	del	av	Norway	Township	ble	til	City	of	Norway	
i	1891	og	snart	sto	40	bedrifter	ferdig.	Senere	ble	byens	sentrum	

flyttet	litt	sørover	til	det	stedet	den	ligger	i	dag.	Industrien	blomstret	
opp	omkring	gruvedriften	som	tok	ut	jernmalm	til	stålindustrien.		

Forekomstene	ble	oppdaget	allerede	i	1873	og	utgjorde	på	det	meste	
47	gruver.	Det	var	tyske	bergverksingeniører	som	sto	for	utbyggingen	

og	utvinningen.		

Det	ble	en	innledningen	til	en	40	års	produksjonsperiode	der	1909	var	
toppåret	med	360	gruvearbeidere.	Det	ble	anlagt	jernbane	som	

fraktet	malm	og	stål	fram	til	havner	ved	Lake	Michigan.		

Samtidig	måtte	det	bygges	sagbruk	som	tok	imot	tømmer	og	laget	
trekonstruksjoner	til	støtter	og	forsterkninger	i	gruvene.	Den	siste	
gruven	ble	stengt	i	1945.	Pumpesystemene	i	gruvene	ble	demontert	
og	de	ble	etter	hvert	fylt	med	vann	og	danner	i	dag	små	innsjøer.	

Samtidig	med	gruvedrift	vokste	det	fram	en	omfattende	treindustri.	
Elvene	var	transpostårer	for	tømmeret	og	flere	sagbruk	ble	etablert	

langs	Menominee	River.	

1920	ble	et	år	da	mye	endret	seg.	Gruvedrift	og	treindustri	ble	mindre	
betydningsfull	da	Ford	Motor	Company	etablerte	seg	i	Dickinson	

County.	I	tillegg	til	karosserifabrikken	for	bilproduksjonen,	bygde	Ford	
Motor	Company	kraftstasjoner	langs	elven.	Det	hele	toppet	seg	i	
midten	av	20-årene	og	noen	år	fremover	da	omtrent	7.500	sto	på	

lønningslista.	
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Etter	31	år,	i	1951,	så	la	Ford	ned	hele	bedriften.	Lokalene	ble	overtatt	
av	andre	produksjonsbedrifter	og	noen	som	leverte	

transporttjenester.	

Etter	at	tømmerhogst	og	sagbruk	ble	en	mindre	del	av	
lokalsamfunnets	inntektskilde,	er	det	jordbruket	som	i	dag	utgjør	

ryggraden	i	Norways	økonomi.	

		

	

Den	lokale	«raceway»	i	Norway,	MI	(Alle	bilder	er	hentet	fra	Wikipedia)	

	

	

Her	kåres	Miss	Norway!	Vikinghjelm	hører	med.	
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Kart:	Sperling’s	Best	Places	

	

	

US	Highway	2	gjennom	Norway,	MI	
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VELKOMMEN TIL FEIRING AV 
USAs NASJONALDAG I JULI!!! 

 

 
Bilde	fra	feiringen	i	Frognerparken	i	fjor.	Fra	ACCNs	nettside.	
	

ACCN is happy to announce this 
year’s American Independence Day 
Celebration in Frogner Park, Oslo! 
Sunday, July 2nd, 2017 – 
Frognerparken 12:00 to 17:00 
 
We look forward to seeing you there, and will be back with more updates soon! 
For the 31st consecutive year the American Coordinating Council of 
Norway (“ACCN”) celebrated America’s Independence Day in 2016 in 
Frognerparken, Oslo. Last year’s raffles featured fantastic weekend 
getaways, fine-dining experiences and chances to win one of two Grand  
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Raffle Prizes – Airline tickets to the US compliments of Icelandair, and 
Cash Points compliments of Norwegian, and many more prizes! 
 
Come celebrate America’s Independence Day! 
The American Coordinating Council of Norway (ACCN) celebrated the 31st 
American Independence Day celebration in Frognerparken, Oslo on Sunday, July 2nd, 
2017. We are busy putting together this year’s entertainment line-up, but it’s not so early 
that we can’t give you a teaser. Last year we were proud to announce that Moving Day! 
And Glory Days would be joining us on stage to “rock the park.” In addition to fabulous 
prizes and fantastic BBQ food, Street Car events with their awesome collection of 
cars were present as well.   
 
A winning formula. 
The proceeds from each Independence Day event are donated to deserving 
organizations. Five grants were awarded last year at ID2016. Stiftelsen Oslo 
Barnemuseum, the American Lutheran Congregation, the Northern Lights Foundation, 
the American Women’s Club of Oslo, and Sons of Norway Christiania Lodge 8-
004 were the lucky recipients. 
Shout-out to our Community 
 
This event would not be possible without the support of our fantastic community of 
advertisers, supporters, volunteers. We’d also like to give a special thanks to the City of 
Oslo, Frognerparken, the American Embassy and our many, many fans. We encourage 
everyone to visit their links to find out more about them.What is the ACCN? 
 
The American Coordinating Council of Norway (ACCN) is a non-profit council of 
Norwegian-American organizations founded in 1985. Acting as an umbrella 
organization, the ACCN offers its member organizations the ability to extend their 
horizons by providing an information network to American and Norwegian-American 
groups in Norway. The ACCN’s main objective is an interest in furthering Norwegian-
American relations in Norway, and also in strengthening the bonds between Norway 
and the United States. The cornerstone of the ACCN’s network is its monthly meetings 
with delegates from member organizations, during which news about upcoming events 
of mutual interest is exchanged. 
 
ID2016 Community Guide 

 
 

Les mer på: 
 

http://accn.no/#sthash.scFrrooM.s2szDRKt.dpbs	
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